

CONTRATADA:										DATA DO CONTRATO: 29/12/2023										DATA DA ORDEM DE SERVIÇO: 16/01/2024										INSCRIÇÃO Nº:										DATA:										PERÍODO										15/06/2024										15/06/2024										15/06/2024																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
HOMITES ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA, AV. PEDRO PAES DE AZEVEDO, 225										SALGADO FILHO, ARAÇUAÍ-SE, CNPJ: 39.598.322/0001-10										Nº DO CONTRATO: 958/2023																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											

01.05.002.007	CONCRETO DE BLOCOS DE CONCRETO E VIGAS BALDAQUES, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA E MONTAGEM, ADEQUAMENTO E ACABAMENTO, AF_06/2017	m³	7,92	R\$ 627,17	R\$ 4.967,18	7,92	0,00	7,92	0,00	R\$ 4.967,18	R\$ 4.967,18	100%	0%
01.05.002.001	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GABO DE MADEIRA, PE DIRETO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 12 UTILIZAÇÕES, AF_09/2020	m²	47,69	R\$ 180,06	R\$ 5.346,90	47,69	0,00	47,69	0,00	R\$ 5.346,90	R\$ 5.346,90	100%	0%
01.05.002.002	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM, AF_06/2022	KG	89,09	R\$ 10,42	R\$ 1.730,12	89,09	0,00	89,09	0,00	R\$ 1.730,12	R\$ 1.730,12	100%	0%
01.05.002.003	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM, AF_06/2022	KG	9,27	R\$ 17,12	R\$ 158,70	9,27	0,00	9,27	0,00	R\$ 158,70	R\$ 158,70	100%	0%
01.05.002.004	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM, AF_06/2022	KG	56,73	R\$ 22,44	R\$ 1.273,02	56,73	0,00	56,73	0,00	R\$ 1.273,02	R\$ 1.273,02	100%	0%
01.05.002.005	Concreto simples, utilizando fck=25mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m³	2,74	R\$ 570,31	R\$ 1.562,64	2,74	0,00	2,74	0,00	R\$ 1.562,64	R\$ 1.562,64	100%	0%
01.05.002.001	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GABO DE MADEIRA, PE DIRETO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 12 UTILIZAÇÕES, AF_09/2020	m²	47,69	R\$ 180,06	R\$ 5.346,90	47,69	0,00	47,69	0,00	R\$ 5.346,90	R\$ 5.346,90	100%	0%
01.05.002.002	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM, AF_06/2022	KG	89,09	R\$ 19,42	R\$ 1.730,12	89,09	0,00	89,09	0,00	R\$ 1.730,12	R\$ 1.730,12	100%	0%
01.05.002.003	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM, AF_06/2022	KG	9,27	R\$ 17,12	R\$ 158,70	9,27	0,00	9,27	0,00	R\$ 158,70	R\$ 158,70	100%	0%
01.05.002.004	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM, AF_06/2022	KG	56,73	R\$ 22,44	R\$ 1.273,02	56,73	0,00	56,73	0,00	R\$ 1.273,02	R\$ 1.273,02	100%	0%
01.05.002.005	Concreto simples, utilizando fck=25mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m³	2,74	R\$ 570,31	R\$ 1.562,64	2,74	0,00	2,74	0,00	R\$ 1.562,64	R\$ 1.562,64	100%	0%
01.05.003.001	Forma plana para vigas, em compensado plastificado de 12mm, R5 unis, inclusive escoramento	m²	4,68	R\$ 44,66	R\$ 209,00	4,68	0,00	4,68	0,00	R\$ 209,00	R\$ 209,00	100%	0%
01.05.003.002	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM, AF_06/2022	KG	14,23	R\$ 17,12	R\$ 243,61	14,23	0,00	14,23	0,00	R\$ 243,61	R\$ 243,61	100%	0%
01.05.003.003	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM, AF_06/2022	KG	3,67	R\$ 22,44	R\$ 82,35	3,67	0,00	3,67	0,00	R\$ 82,35	R\$ 82,35	100%	0%
01.05.003.004	Concreto simples, utilizando fck=25mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m³	0,23	R\$ 570,31	R\$ 131,17	0,23	0,00	0,23	0,00	R\$ 131,17	R\$ 131,17	100%	0%
01.05.004.001	Forma plana para vigas, em compensado plastificado de 12mm, R5 unis, inclusive escoramento	m²	14,27	R\$ 65,59	R\$ 935,56	14,27	0,00	14,27	0,00	R\$ 935,56	R\$ 935,56	100%	0%
01.05.004.002	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM, AF_06/2022	KG	29,90	R\$ 19,42	R\$ 580,65	29,90	0,00	29,90	0,00	R\$ 580,65	R\$ 580,65	100%	0%
01.05.004.003	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM, AF_06/2022	KG	13,44	R\$ 22,44	R\$ 301,59	13,44	0,00	13,44	0,00	R\$ 301,59	R\$ 301,59	100%	0%
01.05.004.004	Concreto simples, utilizando fck=25mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m³	0,86	R\$ 570,31	R\$ 490,46	0,86	0,00	0,86	0,00	R\$ 490,46	R\$ 490,46	100%	0%
01.05.005.001	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAJE MACIÇA, PE DIRETO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COM COMPENSADO PLASTIFICADO, 10 UTILIZAÇÕES, AF_09/2020	m²	10,80	R\$ 56,82	R\$ 613,65	10,80	0,00	10,80	0,00	R\$ 613,65	R\$ 613,65	100%	0%
01.05.005.002	LASTRO DE CONCRETO MACIÇO, ARVIZADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU VÁZIO, ESPESURA DE 5,0 CM, AF_07/2016	m²	37,25	R\$ 31,09	R\$ 1.159,60	37,25	0,00	37,25	0,00	R\$ 1.159,60	R\$ 1.159,60	100%	0%
01.05.005.003	ACÓRDO 25, 20,0 MM, BARBA DE INDEPENDÊNCIA	KG	643,96	R\$ 11,28	R\$ 7.258,22	643,96	0,00	643,96	0,00	R\$ 7.258,22	R\$ 7.258,22	100%	0%
01.05.005.004	Linha elétrica para esp 150 metros, fck	m²	745,00	R\$ 1,68	R\$ 1.251,60	745,00	0,00	745,00	0,00	R\$ 1.251,60	R\$ 1.251,60	100%	0%

01.06.009.006	Formeamento e instalação de sola aço soldada nervurada CA-60, Q-92, malha 15x15cm, ferro 4,2mm (14 kg/m²), painel 2,05x6,0m, Tabela unitária	m²	746,00	R\$ 22,77	R\$ 16.963,65	0,00	0,00	0,00	0,00	746,00	R\$ 6,00	R\$ 4.476,00	R\$ 16.963,65	0%	100%
01.06.009.006	PSO EM CONCRETO 20 MPa PREPARO MECÂNICO, ESPESURA 10CM, AF 09/2020	m²	746,00	R\$ 92,56	R\$ 61.507,20	0,00	0,00	0,00	0,00	746,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 61.507,20	0%	100%
01.06.006.001	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAJE ALÇUCA, PE DIREITO SIMILES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAC, AF 09/2020	m²	20,04	R\$ 61,13	R\$ 1.224,64	0,00	0,00	0,00	0,00	20,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.224,64	0%	100%
01.06.006.002	Formeamento e instalação de sola aço soldada nervurada CA-60, Q-92, malha 15x15cm, ferro 4,2mm (14 kg/m²), painel 2,05x6,0m, Tabela unitária	m²	228,16	R\$ 22,77	R\$ 5.195,20	0,00	0,00	0,00	0,00	228,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.195,20	0%	100%
01.06.006.003	Concreto simples uniaxial fôrça simples, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m³	6,35	R\$ 570,31	R\$ 3.621,46	0,00	0,00	0,00	0,00	6,35	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.621,46	0%	100%
01.06.007.001	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PIAVETES TRIANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE DIREITO DUPLIO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAC, AF 09/2020	m²	47,12	R\$ 39,70	R\$ 4.415,14	0,00	0,00	0,00	0,00	47,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.415,14	0%	100%
01.06.007.002	Concreto simples uniaxial fôrça simples, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m³	4,34	R\$ 570,31	R\$ 2.475,14	0,00	0,00	0,00	0,00	4,34	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.475,14	0%	100%
01.06.008.001	VERGA PRE-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO, AF 09/2016	m	26,50	R\$ 68,75	R\$ 1.780,02	25,00	0,00	0,00	0,00	25,00	0,89	R\$ 1.780,02	R\$ 1.780,02	97%	3%
01.06.009.001	Lantejoulas em estrutura metálica	m²	206,40	R\$ 281,94	R\$ 58.193,41	0,00	0,00	0,00	0,00	206,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 58.193,41	0%	100%
01.06.009.002	Estrutura Metálica Colôcas em Portões - Colunas/Vigas em Trechos UOC 150, terças e vigas longitudinais em UOC 127 e 150, 2 águas, sem lanternim, vão 20,01 a 30,0m, pintado 1º de oído ferro + 2ª de estanho opaco branco, exceto for. Telhas - Escurecido	KG	11.345,00	R\$ 22,91	R\$ 259.331,95	10.997,00	144,00	11,345,00	0,00	11.345,00	445,50	R\$ 259.331,95	R\$ 259.331,95	100%	0%
01.06.009.003	Estrutura Metálica Colôcas em Portões - Colunas/Vigas em Trechos UOC 150, terças e vigas longitudinais em UOC 127 e 150, 2 águas, sem lanternim, vão 20,01 a 30,0m, pintado 1º de oído ferro + 2ª de estanho opaco branco, exceto for. Telhas - Escurecido	KG	891,00	R\$ 22,91	R\$ 20.121,81	0,00	0,00	0,00	0,00	891,00	445,50	R\$ 20.121,81	R\$ 20.121,81	100%	0%
01.07.001.001	ALVENARIA DE VEDACÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL, AF 12/2021	m³	177,58	42,89	R\$ 7.576,40	174,08	0,00	126,06	51,52	174,08	R\$ 0,00	R\$ 7.576,40	R\$ 7.576,40	71%	29%
01.07.001.002	Fixação (enclavamento) de alvenaria de vedação com titolo maciço, AF 03/2016	m	65,12	28,47	R\$ 1.853,56	42,30	0,00	42,30	22,82	42,30	R\$ 0,00	R\$ 1.853,56	R\$ 1.853,56	65%	35%
01.07.001.003	Dispositivo em granito extra androlítico polido, 6x20cm, inclusive montagem com ferragens - Rev 02	m²	14,4	645,53	R\$ 9.296,35	0,00	0,00	0,00	14,40	14,40	R\$ 0,00	R\$ 9.296,35	R\$ 9.296,35	0%	100%
01.07.002.001	ALVENARIA DE VEDACÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X19 CM (ESPESURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL, AF 12/2021	m³	114,58	R\$ 91,65	R\$ 10.501,25	0,00	0,00	0,00	114,58	114,58	R\$ 0,00	R\$ 10.501,25	R\$ 10.501,25	0%	100%
01.08.001.001	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCRA LEVE OU MEDIAL, PAINEL MÉDIO, 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATE-VENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FUNDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2019	un	3,00	R\$ 1.277,14	R\$ 3.831,42	0,00	0,00	0,00	3,00	3,00	R\$ 0,00	R\$ 3.831,42	R\$ 3.831,42	0%	100%
01.08.001.002	Porta em madeira compensada (canelado), 15x, sem-laca, 0,90 x 1,50 x 1,80 m, inclusive batentes e ferragens	un	4,00	R\$ 1.202,56	R\$ 4.810,24	0,00	0,00	0,00	4,00	4,00	R\$ 0,00	R\$ 4.810,24	R\$ 4.810,24	0%	100%
01.08.001.003	Porta em madeira compensada (canelado), 15x, sem-laca, 0,90 x 1,50 x 1,80 m, inclusive batentes e ferragens	un	2,00	R\$ 914,61	R\$ 1.829,22	0,00	0,00	0,00	2,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 1.829,22	R\$ 1.829,22	0%	100%
01.08.002.001	BARRA DE AÇO RETA EM AÇO INOX POLIDO - COMPONENTE DO CARRIL, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 01/2020	un	2,00	R\$ 337,13	R\$ 674,26	0,00	0,00	0,00	2,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 674,26	R\$ 674,26	0%	100%
01.08.002.002	Fechadura Pêdo, tipo Tarjetta livre/fixada, ref 032-CE, 6x6,5cm, cromada (ou similar)	un	6,00	R\$ 166,67	R\$ 1.000,02	0,00	0,00	0,00	6,00	6,00	R\$ 0,00	R\$ 1.000,02	R\$ 1.000,02	0%	100%
01.08.003.001	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MANIVEL, COM VIDROS, BATE-VENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2019	m²	0,50	R\$ 851,72	R\$ 425,86	0,00	0,00	0,00	0,50	0,50	R\$ 0,00	R\$ 425,86	R\$ 425,86	0%	100%

01.06.008.002	LANEJA DE AÇO TIPO MAMÃO AR, COM VÍRGAS, TAVANTE E TETRADAS, EXCLUSIVE ALÇAR, ACABAMENTO E CONTRAPISO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, NF_12/2019	m²	5,60	R\$ 851,72	R\$ 4.769,63	0,00	0,00	0,00	5,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.769,63	0%	100%
01.08.004.001	ESPELHO CRISTAL E - 4 MM	m²	2,70	R\$ 603,74	R\$ 1.630,09	0,00	0,00	0,00	2,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.630,09	0%	100%
01.09.001	Telhamento com telha em alvenaria, simples, tipo especial, pre-pintada e - 0,5 mm - Rev. 03	m²	819,82	R\$ 139,58	R\$ 114.430,47	0,00	0,00	0,00	819,82	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 114.430,47	0%	100%
01.09.002	Telhamento com telha em alvenaria, simples, tipo especial, pre-pintada e - 0,5 mm - Rev. 03	m²	165,00	R\$ 139,58	R\$ 23.030,20	0,00	0,00	0,00	165,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 23.030,20	0%	100%
01.09.003	Telhamento com telha metálica em chapas de aço galvanizado natural ondulada e 0,5mm	m²	208,32	R\$ 71,72	R\$ 14.940,71	0,00	0,00	0,00	208,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14.940,71	0%	100%
01.09.004	Telhamento com telha metálica em chapas de aço galvanizado natural ondulada e 0,5mm	m²	145,78	R\$ 71,72	R\$ 10.455,34	0,00	0,00	0,00	145,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.455,34	0%	100%
01.09.005	Telhamento com telha metálica em chapas de aço galvanizado natural ondulada e 0,5mm	m²	78,66	R\$ 70,99	R\$ 5.513,27	0,00	0,00	0,00	78,66	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.513,27	0%	100%
01.09.006	RUIO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, NF_07/2019	m	31,68	R\$ 68,82	R\$ 2.180,21	0,00	0,00	0,00	31,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.180,21	0%	100%
01.09.007	CAIXA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENO, VINCEN TO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, NF_07/2019	m	16,80	R\$ 84,38	R\$ 1.417,58	0,00	0,00	0,00	16,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.417,58	0%	100%
01.09.008	CAIXA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENO, VINCEN TO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, NF_07/2019	m	64,00	R\$ 11,56	R\$ 7.331,84	0,00	0,00	0,00	64,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.331,84	0%	100%
01.09.009	Pedra de concreto armado com pingadeira, largura 13 cm	m	33,60	R\$ 54,83	R\$ 1.842,28	0,00	0,00	0,00	33,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.842,28	0%	100%
01.10.001	Impermeabilizante com asfalto elastomérico clareado de ved. de polister, inclusive primer (6/Burilado)	m²	202,55	R\$ 148,90	R\$ 30.159,69	0,00	0,00	0,00	202,55	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 30.159,69	0%	100%
01.11.001.001	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL, NF_10/2022	m²	197,74	R\$ 5,51	R\$ 1.089,54	0,00	0,00	0,00	197,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.089,54	0%	100%
01.11.001.002	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA ABRENTES COM ABERTURA MAIOR QUE 10MM, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, NF_08/2014	m²	197,74	R\$ 35,65	R\$ 7.049,43	0,00	0,00	0,00	197,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.049,43	0%	100%
01.11.001.003	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA OU CERÂMICA, ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO, APLICADO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROTEÇÃO DE 1,5 M³/MH EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 20MM, SEM EXECUÇÃO DE TALISCAS, NF_08/2014	m²	33,98	R\$ 11,03	R\$ 1.054,39	0,00	0,00	0,00	33,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.054,39	0%	100%
01.11.001.004	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PISACOS TIPO ESMAIADA EXTRA DE DIMENSÕES 33x45 CM APLICADOS NA LITORAL INTERNA DAS PAREDES, NF_09/2023, PE	m²	99,36	R\$ 67,26	R\$ 6.682,05	0,00	0,00	0,00	99,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.682,05	0%	100%
01.11.002.001	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENCIA DE VÍRGAS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L, NF_10/2022	m²	240,15	R\$ 9,20	R\$ 2.216,96	0,00	0,00	0,00	240,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.216,96	0%	100%
01.11.002.002	Porta de encaixe encaixada, 5 x 5 cm, marca NGK, linha Gran, cor azul marinho, aplicada com argamassa industrializada acril, rejuntada, exclusive emboço (ou similar)	m²	80,00	R\$ 169,66	R\$ 13.572,80	0,00	0,00	0,00	80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.572,80	0%	100%
01.11.002.003	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM PISOS CIGROS DE FACHADA (SEM PRESENCIA DE VÍRGAS), ESPESURA DE 25 MM, NF_08/2022	m²	240,15	R\$ 38,74	R\$ 9.298,05	0,00	0,00	0,00	240,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.298,05	0%	100%
01.12.003.001	Fôrro de PVC, em regatos de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Avacolor ou similar, Instalado - Rev 05_10/2021	m²	56,15	R\$ 64,74	R\$ 4.730,07	0,00	0,00	0,00	56,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.730,07	0%	100%
01.12.001	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (CIMENTO I, AREIA) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ACENIDO, ACABAMENTO NÃO REFINADO, ESPESURA 3CM, NF_07/2021	m²	58,15	R\$ 41,06	R\$ 2.408,93	0,00	0,00	0,00	58,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.408,93	0%	100%

171

01.14.002.009	CANHA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 2000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2021	un	1,00	R\$ 1.394,36	R\$ 1.394,36	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.394,36	0%	100%
01.15.001	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRETAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_09/2022	m	24,68	R\$ 25,58	R\$ 631,31	16,64	0,00	24,68	0,00	0,00	R\$ 631,31	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.15.002	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRETAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_09/2022	m	9,50	R\$ 32,75	R\$ 311,12	9,50	0,00	9,50	0,00	0,00	R\$ 311,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.15.003	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRETAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	m	28,58	R\$ 39,27	R\$ 1.122,33	18,58	0,00	28,58	0,00	0,00	R\$ 1.122,33	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.15.004	CAVADA CURTA 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRETAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDADVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	un	6,00	R\$ 15,68	R\$ 94,08	6,00	0,00	6,00	0,00	0,00	R\$ 94,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.15.005	CAVADA CURTA 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRETAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO, AF_08/2022	un	18,00	R\$ 34,19	R\$ 575,42	18,00	0,00	18,00	0,00	0,00	R\$ 575,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.15.006	NOZILHO DE GABIAS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRETAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDADVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	un	5,00	R\$ 12,25	R\$ 61,25	5,00	0,00	5,00	0,00	0,00	R\$ 61,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.15.007	NOZILHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRETAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDADVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	un	10,00	R\$ 11,95	R\$ 119,50	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	R\$ 119,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.15.008	BUCAÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRETAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDADVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	un	6,00	R\$ 12,51	R\$ 105,06	6,00	0,00	6,00	0,00	0,00	R\$ 105,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.15.009	RAIO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDADVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	un	8,00	R\$ 22,31	R\$ 178,48	8,00	0,00	8,00	0,00	0,00	R\$ 178,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.15.010	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 135 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	un	6,00	R\$ 108,33	R\$ 649,98	6,00	0,00	6,00	0,00	0,00	R\$ 649,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.15.011	CAIXA DE INFLAÇÃO 60 X 0,60 X 0,60mm	un	5,00	R\$ 216,37	R\$ 1.581,85	5,00	0,00	5,00	0,00	0,00	R\$ 1.581,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.16.001.001	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRETAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	m	104,40	R\$ 27,49	R\$ 2.869,95	0,00	0,00	104,40	0,00	0,00	R\$ 2.869,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.16.001.002	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	un	20,00	R\$ 33,58	R\$ 671,60	0,00	0,00	20,00	0,00	0,00	R\$ 671,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.16.002.001	DADO HORIZONTAL EM PE, tipo Abcarr 8 100mm	un	12,00	R\$ 52,28	R\$ 627,36	0,00	0,00	12,00	0,00	0,00	R\$ 627,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.17.001	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	un	6,00	R\$ 374,62	R\$ 3.447,72	0,00	0,00	6,00	0,00	0,00	R\$ 3.447,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.17.002	Variação de descarga sifonada, tel. 3500, da Fatorim ou similar	un	6,00	R\$ 521,53	R\$ 3.129,78	0,00	0,00	6,00	0,00	0,00	R\$ 3.129,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.17.003	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSÓ, 25 X 39 CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	un	2,00	R\$ 174,78	R\$ 349,56	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	R\$ 349,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.17.004	Sanita manual com reposit. linha sifon. tel. 1066 CFS ACT, da DECA ou similar	un	2,00	R\$ 233,40	R\$ 566,80	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	R\$ 566,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.17.005	TOINETEIA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4 PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	un	8,00	R\$ 85,38	R\$ 683,04	0,00	0,00	8,00	0,00	0,00	R\$ 683,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.17.006	TOINETEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	un	1,00	R\$ 93,92	R\$ 99,92	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	R\$ 99,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.17.007	PANELERIA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO, AF_01/2020	un	6,00	R\$ 49,48	R\$ 296,88	0,00	0,00	6,00	0,00	0,00	R\$ 296,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.17.008	CHAVEIRO ELÉTRICO COMUM COMO PLÁSTICO, TIPO DÚPLICA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	un	8,00	R\$ 125,64	R\$ 1.005,12	0,00	0,00	8,00	0,00	0,00	R\$ 1.005,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.17.009	Dispersor para toalha fixa de tela	un	4,00	R\$ 61,95	R\$ 245,40	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	R\$ 245,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.17.010	Dispersor, em plástico, para papel higiênico em rolo	un	2,00	R\$ 101,64	R\$ 203,28	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	R\$ 203,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.17.011	Dispersor para sabonete líquido	un	6,00	R\$ 173,31	R\$ 1.039,86	0,00	0,00	6,00	0,00	0,00	R\$ 1.039,86	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.17.012	BANCO ARTICULADO, EM AÇO INOX, PARA P.D. FIXADO NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	un	2,00	R\$ 1.097,42	R\$ 2.194,84	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	R\$ 2.194,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.17.013	BARRO DE ANJO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	un	6,00	R\$ 388,58	R\$ 2.211,48	0,00	0,00	6,00	0,00	0,00	R\$ 2.211,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.17.014	BARRO DE ANJO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 20 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	un	4,00	R\$ 384,01	R\$ 1.424,04	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	R\$ 1.424,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.17.015	CAIXA DE EMBOITUR CILÍNDRICA, EM LOUÇA BRANCA, 35 X 30 CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VALVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FILAXEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	un	6,00	R\$ 240,37	R\$ 1.502,22	0,00	0,00	6,00	0,00	0,00	R\$ 1.502,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%

Unipol Investimentos
CREA-SE 2716413797
ENG. CIVIL
Eng. Vinícius Nascimento
Gomes Fontes
CREA-SE 2714353231

01.18.001	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PIS DE 6,15, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 DE	un	2,00	R\$ 29,60	R\$ 585,20	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 585,20	0%	100%
01.18.002	Unidade de emergência, tipo balizamento, com autonomia de 2h, modelo IEO - 3000 lucente, SEGURANÇA em 220V	un	2,00	R\$ 375,58	R\$ 671,15	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 671,15	0%	100%
01.18.003	PROTEÇÃO DE DEGRADAÇÃO DE VÍDEO COM LÍNEA ACÚSTICA E 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	m	2,00	R\$ 5,17	R\$ 10,34	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10,34	0%	100%
01.18.004	Ficha de segurança de segurança contra incêndio, fotoluminescente, retangular, 70 x 407 cm, em PVC 2 mm anti-chamas fundidos, cores e pictogramas conforme NBR 13634	un	4,00	R\$ 56,09	R\$ 224,36	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 224,36	0%	100%
01.19.001.001	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBITIB, COM BARRAMENTO THRSISCO, PARA 16 DESJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	un	1,00	R\$ 724,57	R\$ 724,57	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 724,57	0%	100%
01.19.001.002	Quadro de medição trifásica em aço com lona para leitura	un	1,00	R\$ 851,50	R\$ 851,50	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 851,50	0%	100%
01.19.001.003	Disjuntor termomagnético monopolar 10 A, padrão IEC60947-2 (termomagnético - linha geral)	un	2,00	R\$ 22,57	R\$ 192,99	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 192,99	0%	100%
01.19.001.004	Disjuntor termomagnético monopolar 20 A, padrão DIN (termomagnético - linha geral, curva B, corrente 30A)	un	8,00	R\$ 20,95	R\$ 167,60	0,00	0,00	0,00	0,00	8,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 167,60	0%	100%
01.19.001.005	Disjuntor termomagnético tripolar 40 A, padrão DIN (termomagnético - linha geral, curva C, 30A)	un	2,00	R\$ 113,11	R\$ 226,22	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 226,22	0%	100%
01.19.001.006	Disjuntor monopolar DIN 40 A - Despojado residual diferencial, tipo AC, Siemens ou similar	un	9,00	R\$ 308,71	R\$ 2.778,39	0,00	0,00	0,00	0,00	9,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.778,39	0%	100%
01.19.001.007	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 40kA - 440V	un	4,00	R\$ 35,75	R\$ 143,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 143,00	0%	100%
01.19.002.001	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	m	19,80	R\$ 11,21	R\$ 221,95	0,00	0,00	0,00	0,00	19,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 221,95	0%	100%
01.19.002.002	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	m	21,80	R\$ 14,42	R\$ 314,35	0,00	0,00	0,00	0,00	21,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 314,35	0%	100%
01.19.002.003	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 20 MM (3/8"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LATE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	m	5,00	R\$ 9,73	R\$ 48,65	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 48,65	0%	100%
01.19.002.004	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 25 MM (1") PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LATE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	m	113,35	R\$ 11,79	R\$ 1.336,59	0,00	0,00	0,00	0,00	113,35	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.336,59	0%	100%
01.19.002.005	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LATE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	m	17,54	R\$ 16,96	R\$ 297,70	0,00	0,00	0,00	0,00	17,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 297,70	0%	100%
01.19.002.006	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 50 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	m	7,02	R\$ 11,93	R\$ 153,94	0,00	0,00	0,00	0,00	7,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 153,94	0%	100%
01.19.002.007	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 60 MM (2 1/4"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	m	23,10	R\$ 12,62	R\$ 292,52	0,00	0,00	0,00	0,00	23,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 292,52	0%	100%
01.19.002.008	CONDUTITE DE PVC, TIPO 1B, PARA ELETRODUTO DE PVC CO-DAVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	un	5,00	R\$ 20,32	R\$ 101,60	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 101,60	0%	100%
01.19.002.009	CONDUTITE DE PVC, TIPO 1B, PARA ELETRODUTO DE PVC CO-DAVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	un	10,00	R\$ 24,56	R\$ 245,60	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 245,60	0%	100%
01.19.002.010	CONDUTITE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDAVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	un	5,00	R\$ 40,12	R\$ 200,60	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 200,60	0%	100%
01.19.002.011	Abracadura metálica tipo "U" de 3/4" x 1"	un	75,00	R\$ 1,90	R\$ 142,50	0,00	0,00	0,00	0,00	75,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 142,50	0%	100%
01.19.002.012	Abracadura metálica tipo "U" de 3/4" x 1"	un	16,00	R\$ 2,19	R\$ 35,04	0,00	0,00	0,00	0,00	16,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35,04	0%	100%
01.19.002.013	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 20 MM (3/8"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORNO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	un	1,00	R\$ 13,55	R\$ 13,55	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,55	0%	100%
01.19.002.014	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 20 MM (3/8"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORNO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	un	1,00	R\$ 13,55	R\$ 13,55	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,55	0%	100%
01.19.002.015	CURVA 135 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	un	2,00	R\$ 20,11	R\$ 40,22	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 40,22	0%	100%
01.19.002.016	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 50 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	un	2,00	R\$ 25,75	R\$ 51,50	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 51,50	0%	100%

01.19.001.017	LULA PARA ELÉTRICO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALAÇÃO EM FIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, M_03/2023	un	2,00	R\$ 8,01	R\$ 16,02	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 9,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%	100%
01.19.001.018	LULA PARA ELÉTRICO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALAÇÃO EM FIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, M_03/2023	un	18,00	R\$ 9,95	R\$ 168,48	0,00	0,00	0,00	0,00	18,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 168,48	0%	100%
01.19.001.019	LULA PARA ELÉTRICO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALAÇÃO EM FIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, M_03/2023	un	4,00	R\$ 11,10	R\$ 44,80	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 0,00	R\$ 44,80	0%	100%	
01.19.001.020	LULA PARA ELÉTRICO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, M_12/2021	un	5,00	R\$ 16,92	R\$ 84,60	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	R\$ 0,00	R\$ 84,60	0%	100%	
01.19.001.021	CAIXA REJANGULAR 4" X 2" BANDA (30 MM DO PRISO) PVC, INSTALADA EM PARCELO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, M_03/2023	un	16,00	R\$ 12,73	R\$ 203,68	0,00	0,00	0,00	0,00	16,00	R\$ 0,00	R\$ 203,68	0%	100%	
01.19.002.0022	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3" PVC, INSTALADA EM LADE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, M_03/2023	un	9,00	R\$ 17,46	R\$ 157,14	0,00	0,00	0,00	0,00	9,00	R\$ 0,00	R\$ 157,14	0%	100%	
01.19.001.001	CABO DE COBRE ELÉVEL, ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, M_09/2023	m	519,26	R\$ 3,86	R\$ 2.004,34	0,00	0,00	0,00	0,00	519,26	R\$ 0,00	R\$ 2.004,34	0%	100%	
01.19.001.002	CABO DE COBRE ELÉVEL, ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, M_09/2023	m	179,61	R\$ 6,27	R\$ 1.126,15	0,00	0,00	0,00	0,00	179,61	R\$ 0,00	R\$ 1.126,15	0%	100%	
01.19.001.003	CABO DE COBRE ELÉVEL, ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, M_09/2023	m	99,42	R\$ 8,67	R\$ 861,97	0,00	0,00	0,00	0,00	99,42	R\$ 0,00	R\$ 861,97	0%	100%	
01.19.004.001	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR II, MODULO, 2P+1 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, M_03/2023	un	2,00	R\$ 37,88	R\$ 75,76	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 75,76	0%	100%	
01.19.004.002	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR II, MODULO, 2P+1 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, M_03/2023	un	1,00	R\$ 39,92	R\$ 39,92	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 39,92	0%	100%	
01.19.004.003	INTERFUTOPOR SIMPLES II, MODULO, 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, M_03/2023	un	1,00	R\$ 31,94	R\$ 31,94	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 31,94	0%	100%	
01.19.004.004	INTERFUTOPOR SIMPLES II, MODULO, 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, M_03/2023	un	2,00	R\$ 34,35	R\$ 68,70	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 68,70	0%	100%	
01.19.004.005	Placa 300 x 22" - ref. Tabel. da Tenda da um	un	8,00	R\$ 4,65	R\$ 37,20	0,00	0,00	0,00	0,00	8,00	R\$ 0,00	R\$ 37,20	0%	100%	
01.19.004.006	Relevo Sim LED 200W de potência, Branco Frio, 6500K, Autocool, marca 6-agnt ou similar	un	20,00	R\$ 230,37	R\$ 4.607,40	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	R\$ 0,00	R\$ 4.607,40	0%	100%	
01.19.004.007	LUMINÁRIA TIPO CAIXA, DE SOFOTOPOR, COM 2 LÂMPADAS T8 18W 830 FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA BANDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, M_02/2020	un	9,00	R\$ 177,38	R\$ 1.596,42	0,00	0,00	0,00	0,00	9,00	R\$ 0,00	R\$ 1.596,42	0%	100%	
01.20.001	Haste cobreada, comprimento p/ aterramento de 5,00" x 2,20m	un	6,00	R\$ 49,35	R\$ 296,10	0,00	0,00	0,00	0,00	6,00	R\$ 0,00	R\$ 296,10	0%	100%	
01.20.002	Caixa de equilíbrio p/ aterramento 20x20x10cm de sobressor p/ 11 terminais de presso e aterramento	un	1,00	R\$ 423,30	R\$ 423,30	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 423,30	0%	100%	
01.20.003	CONDUTORA DE COBRE NI 35 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISO ADOE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, M_12/2017	m	21,00	R\$ 73,87	R\$ 1.540,77	0,00	0,00	0,00	0,00	21,00	R\$ 0,00	R\$ 1.540,77	0%	100%	
01.20.004	CONDUTORA DE COBRE NI 50 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISO ADOE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, M_12/2017	m	120,00	R\$ 11,95	R\$ 8.614,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120,00	R\$ 0,00	R\$ 8.614,00	0%	100%	
01.20.005	ELETRÓDUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 30 MM (1 1/4"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, M_12/2021	m	11,40	R\$ 21,93	R\$ 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,40	R\$ 0,00	R\$ 250,00	0%	100%	
01.20.006	ESCRANÇO MANUAL DE VALA COM PROPORCIONALIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M, M_02/2021	m²	18,00	R\$ 102,76	R\$ 1.849,68	0,00	0,00	0,00	0,00	18,00	R\$ 0,00	R\$ 1.849,68	0%	100%	
01.20.007	RELETORE MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECÂNICA, M_04/2016	m²	18,00	R\$ 18,05	R\$ 324,90	0,00	0,00	0,00	0,00	18,00	R\$ 0,00	R\$ 324,90	0%	100%	
01.20.008	CAIXA DE INSERÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIÉTILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M, M_12/2020	un	6,00	R\$ 33,45	R\$ 200,70	0,00	0,00	0,00	0,00	6,00	R\$ 0,00	R\$ 200,70	0%	100%	
01.20.009	Conector de presso para cabo nu de 35mm² - fornecimento e instalação	un	12,00	R\$ 15,08	R\$ 180,96	0,00	0,00	0,00	0,00	12,00	R\$ 0,00	R\$ 180,96	0%	100%	
01.20.010	Conector em ladio tipo mingal para cabos 16, 35 mm² (SPCA)	un	6,00	R\$ 34,64	R\$ 207,84	0,00	0,00	0,00	0,00	6,00	R\$ 0,00	R\$ 207,84	0%	100%	
01.21.001.001	Bancada em granito, cora ardizinha, 2x2m	m²	6,45	R\$ 493,30	R\$ 3.183,07	0,00	0,00	0,00	0,00	6,45	R\$ 0,00	R\$ 3.183,07	0%	100%	
01.21.001.002	Travesseiro oficial para furo de 3x2m em aço galv. 3" com requadro e rede de proteção no ar (concreto p/instalação)	par	1,00	R\$ 3.806,06	R\$ 3.806,06	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 3.806,06	0%	100%	
01.21.001.003	Estrutura metálica fixa, p/ tabela em aço com aro e cesta p/ barragem, padrão oficial, em tubo galvanizado d=5" - instalação	par	1,00	R\$ 8.431,69	R\$ 8.431,69	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 8.431,69	0%	100%	
01.21.001.004	Placa oficial para veda em aço galvanizado d=3" - fornecimento e instalação	par	1,00	R\$ 1.188,87	R\$ 1.188,87	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 1.188,87	0%	100%	
01.21.001.005	Manteira em tubo ferro galvanizado, 40x60x10 (3,80m x 2,20m x 1 1/2"), inclusive base de concreto c/espuma - Item 01	un	1,00	R\$ 2.821,34	R\$ 2.821,34	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 2.821,34	0%	100%	
01.21.001.006	Linha de fita de vidro, com capacidade 500, com suporte (lateral), 1000x165x85, REF. C1901005 ou similar	un	4,00	R\$ 398,22	R\$ 1.592,88	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 0,00	R\$ 1.592,88	0%	100%	

01.21.001.007	Rede para rede profissional em nylon e com medidor de altura	m	1,00	R\$ 292,08	R\$ 292,08	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%	100%
01.21.001.008	PERICONE LINEAR EM GUAÍTO DO MARCHAL, L = 15CM, COMPENIMENTO DE ALI 2M,	m	12,00	R\$ 139,56	R\$ 1.674,96	0,00	0,00	0,00	0,00	12,00	R\$ 0,00	R\$ 1.674,96	R\$ 0,00	0%	100%
01.21.001.009	ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:3 COM ALIATIVO, AL 11/2020	m²	3,00	R\$ 127,11	R\$ 381,33	0,00	0,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 0,00	R\$ 381,33	R\$ 0,00	0%	100%
01.21.001.010	Fornecimento e assentamento de terra vegetal preparada	m²	25,60	R\$ 30,03	R\$ 768,76	0,00	0,00	0,00	0,00	25,60	R\$ 0,00	R\$ 768,76	R\$ 0,00	0%	100%
01.21.001.011	Forneimento e plantio de pinheiro e pinheiro	un	15,00	R\$ 105,90	R\$ 1.588,50	0,00	0,00	0,00	0,00	15,00	R\$ 0,00	R\$ 1.588,50	R\$ 0,00	0%	100%
01.21.001.012	Montado (m=2,00m) com ali gálv. 2"x2" (m=1,50m), montado em tubo de aço galvanizado de 2" a cada 2m, tubo de aço galvanizado de 1" (verticaliz), mureta (m=0,50m) em diveria de blocos de cimento revestida e pintada em pra. alar 2 dentes.	m	92,00	R\$ 429,72	R\$ 39.534,24	0,00	0,00	0,00	0,00	92,00	R\$ 0,00	R\$ 39.534,24	R\$ 0,00	0%	100%
01.21.001.013	Cortimto em aço inox 4x1 1/2", duplo, l=95cm	m	9,60	R\$ 365,77	R\$ 3.511,39	0,00	0,00	0,00	0,00	9,60	R\$ 0,00	R\$ 3.511,39	R\$ 0,00	0%	100%
01.21.002.001	Aluminação com pia de arame galvanizado 10 12 long. multa 2", sem enastamento, lizada com tubos de aço galvanizado 2", formato queiros de 2,00 x 2,00m, accio mureta	m²	149,52	R\$ 246,83	R\$ 36.906,02	0,00	0,00	0,00	0,00	149,52	R\$ 0,00	R\$ 36.906,02	R\$ 0,00	0%	100%
01.21.002.002	Forido em ferro, em tubo de aço galv. 2 1/2" e pia fio 12 malha 3", 1.00x2,10m	un	7,56	R\$ 1.194,15	R\$ 9.065,57	0,00	0,00	0,00	0,00	7,56	R\$ 0,00	R\$ 9.065,57	R\$ 0,00	0%	100%
01.22.001	Unipista gálv	m²	810,03	R\$ 2,73	R\$ 2.211,36	0,00	0,00	0,00	0,00	810,03	R\$ 0,00	R\$ 2.211,36	R\$ 0,00	0%	100%
01.22.002	Placa de mampurção de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	R\$ 1.822,66	R\$ 1.822,66	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 1.822,66	R\$ 0,00	0%	100%

Daniel Augusto Tavares
CREA-SE 2716413797
ENGº CIVIL

Eng. Vinícius Nascimento
Gomes Fontes
CREA-SE 2714363231